
OBSAH
6 Kde se roboti 

potkávají s lidmi
Unikátní japonská 
zóna jako předzvěst 
zvláštní budoucnosti

62 OBRAZOVÁ DVOUSTRANA
Aktuální materiál

64 Nové trendy v energetice
Čerstvé objevy a výboje 
v tomto průmyslovém odvětví

8 Inteligentní dopravní systémy
Revoluce v dopravě 
v přímém přenosu

9 Česká technologie 
dobývá vesmír
Tuzemští technologové 
a jejich nezastupitelné místo 
při „krocení" kosmu

28 Technologie, které mění svět
Sumář některých technických 
zázraků, které nám mění 
život před očima_____________

34 HLAVNÍ TÉMA
Největší objevy lidstva 
aneb 21 vynálezů, které nejvíc 
ovlivnily naši civilizaci

DEFILÉ
Sedmička nejbláznivějších 
horských drah

69 Plastové CD kostičky
Tento produkt dokáže 
vytvářet zvukové hologramy

70 ANTÉNA
Další technické zprávy a novinky

72 Akustická kvalita
Jak se vyrábějí reproduktory?

77 TECHNICKÉ STŘÍPKY
Hrst technologických zajímavostí

78 UNIKÁTNÍ MAPY

42 UNIKÁT
Aktuální obrazový materiál

44 ČESKÁ STOPA
Některé nejnovější úspěchy 
našich vědců

47 Budoucnost fotografie
Nebude to jen „pastva pro oko"

48 OTÁZKY, ODPOVĚDI
Nad vašimi otázkami

60 Stroje jako lidé?
Mají potenciál učit se 
podobně jako my

' Л. ..

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ

80 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Krátké zprávy a zajímavosti 
postavené na číslech

82 Šance pro žíznivé kraje?
Dřevo z borovice

83 Vynálezy, které mění armádu
Šestice technických fíglů, 
které proměňují zbrojní průmysl

86 Poťouchlá technika
Několik způsobů, jak nás 
technologie mění к horšímu

90 Čočky nové 
generace
Převratné objevy 
v lékařství

93 Instagram? Facebook? Cloud!
Digifotografická budoucnost

94 Konečně nerozbitná sklenička
Sklo tvrdé jako ocel

95 POŠTOU, E-MAILEM
Nad vašimi dopisy

97 ARÉNA
Další příval technických 
novinek a zajímavostí

98 Jak zrychlit dopravu?
Schovat ji pod zem!

102 Domy budoucnosti
Inteligentní příbytky 
nové generace

104 Ransomware
Nepříjemná zbraň 
v rukou hackerů

106 Menu na příště
I-Vlil SPECIÁL

Vzácné technologické prvky 
ukryté v zemské kůře


